
Weltpartner Tartufi weiße Schokolade

Ein strahlendes Antlitz verleiht die weiße Schokolade diesem Schokotrüffel aus dem italienischen Piemont. Von dort stammen auch die grob
gehackten Haselnüsse, die laut dem italienischen Originalrezept in dem Tartufi nicht fehlen dürfen. Hinzu kommen faire Zutaten wie
Rohrohrzucker aus Paraguay, edle Vanille aus Tansania und hochwertiger ecuadorianischer Kakao. In traditioneller Handarbeit entstehen
daraus genussvolle WeltPartner Schokoladentrüffel, die abschließend mit ein wenig Puderzucker verfeinert werden. Begeben Sie sich auf
eine geschmackliche Entdeckungsreise.

Zum Produkt 

Nährwertangaben zum Produkt "Weltpartner Tartufi weiße Schokolade"

Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kj 2372 kj

Brennwert kcal 570 kcal

Fett 37,7 g

davon gesättigte
Fettsäuren

12,7 g

Kohlenhydrate 47,7 g

davon Zucker 43,8 g

Eiweiß 8,4 g

Salz 0,13 g

Unzubereitet pro Portion 125 g

Brennwert kj 2965,00 kj

Brennwert kcal 712,50 kcal

Fett 47,12 g

davon gesättigte
Fettsäuren

15,87 g

Kohlenhydrate 59,62 g

davon Zucker 54,74 g

Eiweiß 10,50 g

Salz 0,16 g

Allergene

glutenhaltiges Getreide Nein

Hühnerei Nein

Erdnüsse Nein

Milch Ja

Sellerie Nein

Sesamsamen Nein

Lupine Nein

Krebstiere NeinFair Einkaufen
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Fisch Nein

Soja Ja

Schalenfrüchte Ja

Senf Nein

Schwefeldioxid und Sulfit Nein

Weichtiere Nein

Zutaten: Weiße Schokolade (Rohrohrzucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Emulgator: GVO-freies Sojalecithin, Vanille), Piemonteser
Haselnüsse, Puderzucker.

Produkt kann Spuren von anderen Nüssen enthalten.
Fairhandelsanteil mindestens 45%.

Inverkehrbringer: Weltpartner eG, Ravensburg-Erlen
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